II – Prorrogar a vigência do Contrato CNMP nº 18/2018 por 12 (doze)

meses, compreendendo o período entre 23/11/2020 e 23/11/2021, nos termos previstos na
Cláusula Quinta do instrumento original.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O valor mensal do Contrato CNMP nº 18/2018 passa a ser de R$ 666,98

(seiscentos e sessenta e seis reais e noventa e oito centavos), consubstanciando o valor anual
de R$ 8.003,76 (oito mil, três reais e setenta e seis centavos).

Parágrafo primeiro. O impacto financeiro do Contrato CNMP nº 18/2018, no

período compreendido entre 23/11/2019 e 23/11/2021, fica especificado da seguinte forma:

Impacto Financeiro – Contrato CNMP nº 18/2018 – TA 2

[...]

-----

Impacto Financeiro – Contrato CNMP nº 18/2018 – TA 2
23/11/2020 a 23/11/2021

Período Valor Mensal Valor Proporcional
23/11/2020 a 23/11/2021 R$666,98 R$8.003,76

Total R$8.003,76

Parágrafo segundo. Dá-se ao presente instrumento o valor de R$
8.211,50 (oito mil, duzentos e onze reais e cinquenta centavos), correspondente ao acréscimo
obtido em função do reajuste e da prorrogação contratual.

Parágrafo terceiro. A despesa correrá à conta da Dotação Orçamentária –

Programa de Trabalho nº 03.032.0031.8010.0001, Natureza de Despesa 3.3.9.0.40.07, do